
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Medicina GenómicaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,877,435,618 0 0 0 1,877,435,618Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

10,463,154 0 0 0 10,463,154Aportaciones

287,595,088 0 0 0 287,595,088Donaciones de Capital

1,579,377,376 0 0 0 1,579,377,376Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -291,746,106 -57,575,636 0 -349,321,742Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -57,575,636 0 -57,575,636Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -432,276,550 0 0 -432,276,550Resultados de Ejercicios Anteriores

0 140,530,444 0 0 140,530,444Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,877,435,618 -291,746,106 -57,575,636 0 1,528,113,876Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

8,854,859 0 0 0 8,854,859Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-10,463,154 0 0 0 -10,463,154Aportaciones

8,854,859 0 0 0 8,854,859Donaciones de Capital

10,463,154 0 0 0 10,463,154Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -76,918,272 -52,439,475 0 -129,357,747Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -52,439,475 0 -52,439,475Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -78,700,153 0 0 -78,700,153Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,781,881 0 0 1,781,881Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,886,290,477 -368,664,378 -52,439,475 0 1,465,186,624Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Yolanda Cano Castillo
Directora de Administración

Elaboró: L.C. Bernabé Hernández Gutiérrez
Subdirector de Recursos Financieros
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